■ ■

大连海t大 争
收文 f￠肼 号
》l)年 J莎b,日

国航海学会文件

航学发 〔2016〕 100号

中国航海学会关于征集 2017年学术论文的通知

各有关单位 :

为配合将于 2017年 6月 4日 一6日 在北京召开的首届世界交

通运输大会,中 国航海学会计划提前启动 2017年优秀学术论文

的征集活动。现将有关事项通知如下 :

一、 征文主题

本次学会征文的主题与首届世界交通运输大会 (World

Tra11sport Convcnoon,缩 写
“
WTC” )的 宗旨一致,即

“
创新引领 ·绿

色融合
”
,征文范围包括 :

(一 )

(二 )

`~二
丿

(四 )

(.五 )

k'`· 丿

(七 )

(八 )

船舶驾驶的安全技术研究与实践 ;

通信导航技术的应用与发展 ;

船舶与港口设备的操作与节能技术研究 ;

航行水域环境保护与船舶污染防治技术 ;

通航资源开发和利用 ;

水上搜救和打捞的理论与实践 ;

国际国内航运经济发展研究 ;

船舶运营管理技术研究与应用 ;

(九 )航海法规研究与实践 ;

(十 )人力资源与船员职业心理研究 ;

(十 一)航海科技成果推广与应用 ;

(十 二)其他涉及海洋和内河运输的内容。

二、论文要求

(一 )论文需报送全文及中、英文摘要。文稿以Word录入

排版,字 数不超过 8000字 ,中 英文摘要均不超过 500字 。

(二 )论文应完整而扼要,涉及主要观点的图片、曲线和表

格不能缺少,正文要有
“
结论

”
部分。

(三 )论文中的照片应清晰明了,文件为
`jpg、

米.of、 *.bmp、

*.曾f格式。

(四 )论文结构请按下列顺序,下 列各项不可缺少。

1.大标题 (第 一行)∶ 三号黑体 ,居 中排 ;

2.姓名 (第 二行):小 三楷体,居 中排 ;

3.作者单位或通信地址及联系电话 (第 三行 )∶ 按省名、城

市名、邮编顺排,六号楷体居中;

4.中 英文摘要:小五楷体 ;

5.关键词:小五楷体 ;

6.正文:五号宋体。文中所用计量单位应按照国际通用标准

或国家标准,并用英文书写;年代、日期、数字用阿拉伯数字表

'目
`;

7.每个图、表或照片一律按 250字 计算 ;

8.参考文献:文章必须有参考文献 ,‘
‘
参考文献

”4字用五

黑居中,文献著作格式如下 :

(1)著 作:作者姓名、书名、出版社,出 版时间,页码 ;

(2)期 刊:作者姓名、文章名、期刊名,年份,卷 (期 ),

页码 ;

9.作 者简介:五号黑体,100字 以内,包括姓名、工作单位、

电话、电子信箱等。

(五 )论文格式务必符合本通知要求,否则将会影响文章的

收录。

三、论文征集

(一 )论文语言为中文或英文,获评优秀的论文名单将在中

国航海学会网站公布。论文作者将受邀参加在 WTC期 间同期举

行的2017年 中国航海学会学术年会,或推荐至WTC大会交流。

其中,原创论文收录于 《中国航海科技优秀论文集 (2017)》 正

式发表,请在投稿的作者简介部分注明是否为原创论文。

(二 )重要时间节点如下 :

2017年 2月 28日 ,论文征集结束 ;

2017年 3月 31日 ,论文审稿结束并通知作者审稿结果 ;

2017年 4月 30日 ,论文作者发言确定。

(三 )联系方式

投稿电子邮箱:cin~huylng@163· com

联系电话: 010-65299836

联系人:中 国航海学会学术交流部 刘颖

如果以光盘形式投稿,邮寄地址为:北京市东城区和平里东

街 10号 院 1-1210室 。

附件:首届世界交通运输大会简介

耻

争中’i'^
国航海

将

喾

016年 12
H
囗

附件

首届世界交通运输大会简介

世界交通运输大会 (World Transport Convcnoon,缩 写

“
WTC” )是 由中国科学技术协会、交通运输部、中国工程院联

合主办,中 国公路学会承办,中 国航海学会、中国铁道学会、中

国航空运输协会协办的国际性大会。

首届WTC将于 2017年 6月 4日 一6日 在北京国家会议中心举

行。大会的主题是
“
创新引领 ·绿色融合

”
,由 学术论坛、专题

论坛、博览会、竞赛等多项内容组成,集 中展示世界交通运输领

域的最新科研成果、应用产品与解决方案。会议将邀请世界各国

交通运输领域的官员、科技企业和高校科研机构人员参加,为 中

国交通运输行业提供国际性交流平台。预计参会中外代表 3500

人以上,观众 10000人次。

会议主题覆盖公路工程、结构工程、交通工程、运输规划、

水上运输、轨道交通、航空运输、交叉学科八个领域,举办专题

论坛几十个。我们将利用这个国际化的交流平台,与 全世界一起

共同面对挑战,让交通更好地造福全人类。

详细内容请见大会网站http://wtc.9811.com.cn/